АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

10.01.2025

                                    № 9-п
О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 16.05.2014 № 340-п

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в Саянском районе»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Саянского района от 16.05.2014                     № 340-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе» внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению от 16.05.2014 № 340-п внести следующие изменения:

1.1.1. В паспорте Программы:

1.1.1.1. строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Общий объем финансирования Программы с 2014 - 2027 годах за счет всех источников составит 10 166,03 тыс.руб., в том числе по годам реализации Программы:

2014 год – 1 529,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 759,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета, 720,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2015 год – 3 335,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. – средства местного бюджета, 918,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета, 2367,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2016 год – 680,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 630,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2017 год – 632,00 тыс.руб., в том числе: 32,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 600,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2018 год - 1000,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 950,00 тыс.руб. -средства краевого бюджета;

2019 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2020 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2021 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2022 год – 792,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 742,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2023 год- 907,30 тыс.руб., в том числе: 45,50 тыс.руб. - средства местного бюджета, 861,80 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2024 год – 957,73 тыс.руб., в том числе: 55,47 тыс.руб. - средства местного бюджета, 902,26 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2025 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета;

2026 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета;

2027 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета.

».

1.1.2. Раздел 7 Программы «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы с указанием источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

«7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы с указанием источников финансирования)
Общий объем финансирования Программы в 2014 - 2027 годах за счет всех источников составит 10 166,03 тыс.руб., в том числе по годам реализации Программы:

2014 год – 1 529,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 759,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета, 720,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2015 год – 3 335,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. – средства местного бюджета, 918,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета, 2367,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2016 год – 680,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 630,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2017 год – 632,00 тыс.руб., в том числе: 32,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 600,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2018 год - 1000,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 950,00 тыс.руб. -средства краевого бюджета;

2019 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2020 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2021 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2022 год – 792,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 742,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2023 год- 907,30 тыс.руб., в том числе: 45,50 тыс.руб. - средства местного бюджета, 861,80 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2024 год – 957,73 тыс.руб., в том числе: 55,47 тыс.руб. - средства местного бюджета, 902,26 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2025 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета;

2026 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета;

2027 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета..

Финансовая поддержка предоставляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели муниципальным бюджетом на очередной финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования изложена в приложении № 2 к настоящей Программе.».

1.1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе» внести следующие изменения:

1.1.4.1. В паспорте подпрограммы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе»:

1.1.4.1.1. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия программы, с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия программы, с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования Программы с 2014 - 2027 годах за счет всех источников составит 10 166,03 тыс.руб., в том числе по годам реализации Программы:

2014 год – 1 529,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 759,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета, 720,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2015 год – 3 335,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. – средства местного бюджета, 918,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета, 2367,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2016 год – 680,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 630,00 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

2017 год – 632,00 тыс.руб., в том числе: 32,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 600,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2018 год - 1000,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 950,00 тыс.руб. -средства краевого бюджета;

2019 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2020 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2021 год - 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета;

2022 год – 792,00 тыс.руб., в том числе: 50,00 тыс.руб. - средства местного бюджета, 742,00 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2023 год- 907,30 тыс.руб., в том числе: 45,50 тыс.руб. - средства местного бюджета, 861,80 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2024 год – 957,73 тыс.руб., в том числе: 55,47 тыс.руб. - средства местного бюджета, 902,26 тыс.руб. - средства краевого бюджета;

2025 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета;

2026 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета;

2027 год – 61,00 тыс.руб – средства местного бюджета.

».
1.1.4.1.2. Подпункт 1 пункта 2.7 раздела 2 отдельного мероприятия «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2027 годах составит 10166,03 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год – 1529,00 тыс.руб.;

2015 год – 3335,00 тыс.руб.;

2016 год – 680,00 тыс.руб.;

2017 год - 632,00 тыс.руб.;

2018 год - 1000,00 тыс.руб.;

2019 год - 50,00 тыс.руб.;

2020 год - 50,00 тыс.руб.;

2021 год - 50,00 тыс.руб.;

2022 год - 792,00 тыс.руб.;

2023 год – 907,30 тыс.руб.;

2024 год – 957,73 тыс.руб.;

2025 год – 61,00 тыс.руб.;

2026 год – 61,00 тыс.руб.;
2027 год – 61,00 тыс.руб.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания                           и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также подлежит размещению на официальном сайте Саянского муниципального района.

Глава Саянского района

  Д.А. Типикин

	Приложение № 1

к постановлению

администрации Саянского района

от 10.01.2025 № 9-п

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саянском районе»

Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по отдельным мероприятиям

и подпрограммам муниципальной программы

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	1
	Муниципальная программ
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	55,47
	61,00
	61,00
	61,00
	238,47

	в том числе по ГРБС:

	администрация
	005
	0412
	0800000000
	Х
	55,47
	61,00
	61,00
	61,00
	238,47

	1.1.
	Подпрограмма
	«Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе»

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	55,47
	61,00
	61,00
	61,00
	238,47

	в том числе по ГРБС:

	администрация
	005
	0412
	0810000000
	810
	55,47
	61,00
	61,00
	61,00
	238,47

	Приложение № 2

к постановлению

администрации Саянского района

от 10.01.2025 № 9-п

Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саянском районе»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Саянского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого на период

	1
	Муниципальная программа

	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе
	Всего
	957,73
	61,00
	61,00
	61,00
	1140,73

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	902,26
	0,00
	0,00
	0,00
	902,26

	муниципальный бюджет
	55,47
	61,00
	61,00
	61,00
	238,47

	1.1
	Подпрограмма
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе

	Всего
	957,73
	61,00
	61,00
	61,00
	1140,73

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	902,26
	0,00
	0,00
	0,00
	902,26

	муниципальный бюджет
	55,47
	61,00
	61,00
	61,00
	238,47